
 

1 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

  

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Segunda Feira – 03 de junho de 2024. – Ano III– Edição nº 059 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



 

2 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

PORTARIAS ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 
 
 



 

3 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

PORTARIA Nº 119, 03 DE JUNHO DE 2024. 
 
 
                                                         Dispõe sobre nomeação de servidores do Consórcio Intermunicipal 

de Saúde do Alto Parnaíba - CISALP. 
 
 

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba - CISALP, representado pelo 
seu Presidente, Exmo. Sr. César Caetano de Almeida Filho, Prefeito de Carmo do Paranaíba, no 
exercício das atribuições conferidas pelo artigo 29, VIII, c/c artigo 26, § 1° do Estatuto, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os servidores do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da 
Microrregião do Alto Paranaíba - CISALP, conforme segue:  
 

NOME CARGO Nº DE 
MATRÍCULA 

LUIZ FERNANDO DOS REIS SOUSA COORDENADOR DE SETOR 600 

KÁTIA DOS REIS RODRIGUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 597 

LORRANE CAROLINE DA FONSECA COORDENADORA DE SETOR 593 

DRIELE FRANTESCA DE SOUZA MÉDICO VETERRINÁRIO 592 

DALCI DE ARAÚJO SIQUEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 594 

JUSTINA  CARDOSO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 598 

SILÉSIA TEIXEIRA BARBOSA PSICÓLOGO 599 

EDIRLEI APARECIDA DOS ANJOS BRAGA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 596 

 
 
 
 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
CISALP. 
 
 
 

Lagoa Formosa, 03 de Junho de 2024. 
 

 
 

_______________________________________________ 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 

Presidente do CISALP 



 

4 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

PORTARIA Nº 120, 03 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

                                                         Dispõe sobre exoneração de servidores do 
 Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Parnaíba - CISALP. 

 

 

 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto 

Paranaíba – CISALP, no uso das atribuições legais e regimentais previstas no Estatuto do CISALP, RESOLVE: 

 

 

Art. 1°. EXONERAR, a partir de 31 de maio de 2024, o Sr. Joaquim Thiago 

Tavares Ribeiro, do cargo de Diretor do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto 

Paranaíba – CISALP. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 

efeitos retroativos a 31 de maio de 2024. 

 

 

 

 
Lagoa Formosa, 03 de junho de 2024. 

 
 

 
 
 
 
 

                _________________________________________ 
CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 

Presidente do CISALP 
 

 
 



 

5 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

PORTARIA 121, DE 03 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre nomeação da Secretaria Executiva do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Parnaíba 
- CISALP. 

 
 O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba - CISALP, representado 

pelo seu Presidente, Exmo. Sr. César Caetano de Almeida Filho, Prefeito de Carmo do Paranaíba, no 

exercício das atribuições conferidas pelo artigo 29, VIII, c/c artigo 26, § 1° do Estatuto, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados como membros provisórios da Secretaria Executiva do Consórcio 

Público Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Alto Paranaíba – CISALP, com fulcro no artigo 

25 do Estatuto: 

 

I – Lucélia Soares de Lima – Secretária Executiva;  
II – Lucinéia Lima Pacheco – Diretora Financeiro e Administrativo;  
III – Luísa Borges Mundim – Diretora de Documentos;  
IV – Marcela Morais Gomes – Procuradora geral; 
V – Ludimila Magalhaes de Lima – Diretora Comercial;  
VI – Aline Souto da Costa – Diretora de Recursos Humanos;  
VII – Marizete Maria Borges Matoso – Diretora de Enfermagem;  
VIII – Daniele Laurita de Lima – Diretora de Agendamentos;  
IX – Larissa Magalhães Vinhal – Coordenadora de Setor;  
X – Tatiana Luísa Melo – Coordenadora de Setor;  
XI – Lucas Moreira de Souza – Coordenador de Setor;  
XII – Luiz Fernando dos Reis Sousa – Coordenador de Setor;  
XIII – Lorrane Nair Rosa Braga – Encarregada de Tesouraria;  
XIV – Camily Cristinne do Nascimento – Encarregada de Tesouraria; 
XV – Quesio De Melo Resende – Controle Interno; 
XVI – Natália Mendes da Costa – Diretora de Gestão Estratégica; 
 
Art. 2º. Ficam estabelecidas no Estatuto do CISALP as atribuições da Secretaria Executiva. 

 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 



 

6 
SEDE ADMINISTRATIVA: Rua Osvaldo Avelar, nº 182, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG 

(34)3824-1710 – Site: www.cisalp.mg.gov.br 
César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
Lagoa Formosa, 03 de junho de 2024. 

 
 
 
 
 

CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO 
Presidente do CISALP 

 


		2024-06-04T15:41:06-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:41:16-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:41:25-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:41:32-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:41:41-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:41:49-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:41:58-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:42:06-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2024-06-04T15:42:17-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




